
João Pessoa - Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Diário Ofi cial36

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Manoel 
José das Neves, 42 - Centro - Coxixola - PB, por meio do site https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS 
E CÂMARAS DE AR. Abertura da sessão publica: 08:00 horas do dia 12 de Março de 2021. Início da 
fase de lances: 08:30 horas do dia 12 de Março de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 11:00 horas e 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3306–1057. E-mail: 
cplcoxixola@gmail.com. Edital: http://www.coxixola.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/. 

Coxixola - PB, 25 de Fevereiro de 2021
JOSÉ ARAGONÊS CORREIA DE BRITO 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
 

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00017/2021, para o dia 04 de Março 
de 2021 às 09:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 
- Centro - Paulista - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido 
endereço. Telefone: (083) 34451011. E-mail: paulistalicitacao@gmail.com. 

Paulista - PB, 24 de Fevereiro de 2021
CARLOS ALBERTO LIMA SARMENTO 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA
 

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2021

O Pregoeiro Ofi cial comunica o cancelamento da sessão pública das 09:30 hs do dia 02 de Março de 
2021, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00016/2021, que obje-
tiva: Aquisição de um veículo automotor do tipo Pick up no Município de Paulista – PB. Justifi cativa: 
Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte 
endereço - Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB. Telefone: (083) 34451011. 
E-mail: paulistalicitacao@gmail.com. 

Paulista - PB, 23 de Fevereiro de 2021
CARLOS ALBERTO LIMA SARMENTO 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Paulista

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Coxixola

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, RATIFICA A DISPENSA EMERGENCIAL Nº 
004/2021, PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1006/2021; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA PREDIAL, COM DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, EM PRÉ-
DIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PEDRAS DE FOGO. AMPARO NOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº 001/2021 E Nº 0006/2021, 
DECRETO ESTADUAL Nº 40.652/2020 E LEI 8.666/93, art. 24, IV, E ADJUDICA O OBJETO À 
EMPRESA: SÃO BENTO INSTALAÇÕES E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ/MF Nº 30.194.428/0001-
83; VALOR GLOBAL POR LOTE: LOTE 01: R$ 17.069,12, LOTE 02: R$ 11.294,28, LOTE 03: R$ 
22.333,42, LOTE 04: R$ 22.740,98. PRAZO: LOTES 01 E 02: 60 DIAS, LOTES 03 E 04: 90 DIAS. 
DATA 22/2/2021

KILZA RIBEIRO ALVES
GESTORA DO FMS

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1007/2021 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 004/2021; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA 
PREDIAL, COM DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, EM PRÉDIOS PÚBLICOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE 
FOGO; PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SÃO BENTO INSTALAÇÕES E MANU-
TENÇÃO EIRELI, CNPJ/MF Nº 30.194.428/0001-83; CONTRATO N° 1007/2021 - VALOR: R$ R$ 

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

 RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS: HONORATO DANTAS, MANOEL RAMOS DA SILVA 
E RUA PROJETADA NO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE Nº 885866/2019/MDR/CAIXA. OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS. LICITANTES HABILITADOS: 
B & N EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIOS LTDA – EPP; BERCON ENGENHARIA EIRELI – 
EPP; BSR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI; CAMPO FELIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA – EPP; CATAO BONGIOVI COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA F. OLI-
VEIRA EIRELI; ESTRUTURAL SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL E LOCACOES EIRELI; 
FRANCISCO JURANDIR DE LIMA JUNIOR – ME; G S C CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA; 
M. H. CHIANCA DE ARAUJO COMERCIO & SERVICOS EIRELI; RANULFO TOMAZ DA SILVA. 
LICITANTES INABILITADOS: AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA; CENTER 
CONSTRU EMPREENDIMENTOS EIRELI; DIAS CONSTRUCOES LTDA; F SOUZA CAMARGO 
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA; L R M CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA; 
TRABES CONSTRUÇOES E SERVIÇOS. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será 
realizada no dia 12/03/2021, às 08:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei 
Martinho - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 36361147. E-mail: 
cplfreimartinho@gmail.com. 

Frei Martinho - PB, 25 de Fevereiro de 2021
JOSÉ ELDES SOUTO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
 

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS (SRP) PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COM-
BUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S–10) PARA O 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO; HOMO-

Prefeitura Municipal
de Frei Martinho

LICITAÇÕES

17.069,12; FUNDAMENTAÇÃO: DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 
0006/2021, DECRETO ESTADUAL Nº 40.652/2020 E LEI Nº 8.666/93, art. 24, IV.  DATA 22/2/2021
KILZA RIBEIRO ALVES
GESTORA DO FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1009/2021 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 004/2021; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRE-
TIVA PREDIAL, COM DISPONIBILIZAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, EM PRÉDIOS 
PÚBLICOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PEDRAS DE FOGO; PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SÃO BENTO INSTALAÇÕES 
E MANUTENÇÃO EIRELI, CNPJ/MF Nº 30.194.428/0001-83; CONTRATO N° 1009/2021 - VALOR: 
R$ 11.294,28; FUNDAMENTAÇÃO: DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2021, DECRETO MUNICIPAL 
Nº 0006/2021, DECRETO ESTADUAL Nº 40.652/2020 E LEI Nº 8.666/93, art. 24, IV. DATA 22/2/2021
KILZA RIBEIRO ALVES
GESTORA DO FMS

o correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.
Nova Floresta - PB, 24 de Fevereiro de 2021

JARSON SANTOS DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA
 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 00023/2021. OBJETO: Aquisição de Material de Insumo desti-
nado à manutenção para a realização de exames do Laboratório Municipal, solicitação feita através da 
Secretaria de Saúde do município. Conforme o Termo de Referência. ABERTURA: 24/02/2021 as 09:00 
horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Deserta. DATA: 24/02/2021.


